
  

 

1 

1 

Volitelné předměty – upravená nabídka pro rok 2015/2016 

 

Na www.gjk.cz je v současné době k dispozici upravená nabídka volitelných předmětů 
pro školní rok 2015/2016. 

 

Poznámky ke zveřejněné nabídce: 

 

   Po úvodním výběru rozhodlo podle počtu přihlášených vedení školy: 

- které předměty budou definitivně otevřeny 

- které předměty se otevřou pouze v případě, že se zvýší počet přihlášených na úroveň, 
která bude odpovídat finančním a organizačním možnostem školy (zatím v nabídce 
podmíněně) 

- které předměty se neotevřou.  

 

Přehled viz níže! 

 

Studenti, kteří v úvodním výběru zvolili předmět, který se neotevírá, se musí přihlásit na 
některý z otevíraných či podmíněně otevíraných předmětů!  

 

Nadále platí, že z aktuální nabídky volí: 

- studenti budoucích 2. ročníků a sexty 1 předmět 

- studenti budoucích 3. ročníků a septimy 3 předměty 

- studenti budoucích 4. ročníků a oktávy 4 předměty  

 

Termíny: 

 

- nejpozději do pátku 13. března 2015, 12.00 hod. zapíší svoji novou volbu ti, kterým se 
předmět neotevřel, na https://sites.google.com/a/gjk.cz/volitelne-predmety/prihlaska, 
případně volbu pozmění ti, u kterých není jisté, že se jimi preferovaný seminář otevře! 

 

 

 

 

 

 



  

 

2 

2 

Upravená nabídka volitelných předmětů pro školní rok 2015/2016  

 

Po úvodním výběru se definitivně otevírají: 
 

Semináře pro 2. ročníky resp. sextu 

 

Jednoleté semináře 

Jazyk a styl 

Vyučující: Jan Jícha 

Drama in English  

Vyučující: Karel Žďárek 

Přírodovědná cvičení  

Vyučující: Hana Schorná a František Kučera 

Matematicko-fyzikální seminář MF2 

Vyučující: Martin Kapoun 

 

Dvouleté semináře 

Latina  

Vyučující: Olga Hrubá  

  

Společné semináře pro 2., 3. a 4. ročníky resp. sextu, septimu a 
oktávu 

 

Jednoleté semináře 

Kurzy CTY ONLINE 

Organizuje: Helena Kommová 

Umění vidět v matematice (Art of problem solving)  

Vyučující: Jakub Šebek – student MFF UK, absolvent GJK 2014 

 

 

 

 

 



  

 

3 

3 

Semináře pro 3. ročníky resp septimu 

 

Jednoleté semináře   

Jazyk a styl II.  

Vyučující: Blanka Pešoutová                                                    

Příprava na zkoušku ADVANCED 1 (CAE) 

Vyučující: Keith Berry  

Příprava na zkoušku FIRST 1 (FCE) 

Vyučující: Markéta Vojanová 

Španělština 

Vyučující: Adéla Brožová 

Matematicko-fyzikální seminář MF3 

Vyučující: Martin Kapoun 

Aplikovaná chemie  

Vyučující: Hana Schorná 

Zoologie obratlovců 

Vyučující: Zuzana Bašusová  

Mezinárodní vztahy  

Vyučující: Petr Soulek 

Geopolitika a perspektivy civilizací  

Vyučující: Miroslav Pešek 

Psychologie  

Vyučující: Štěpán Tichý 

 

Pokračování dvouletého semináře 

V těchto seminářích pokračují pouze studenti, kteří je navštěvovali ve 2. roč. a sextě ! 

Latina II.  

Vyučující: Olga Hrubá 

 

Zahájení dvouletého semináře 

Dějiny umění I.  

Vyučující: Jana Hlávková 

Společné jednoleté semináře pro 3. a 4. ročníky resp. septimu a 
oktávu 



  

 

4 

4 

 

Za v(od)ložené věci neručíme, ručíte Vy…! 

Vypisuje, po předložení požadovaných údajů a projektového záměru povoluje: Jiří Růžička 

Deskriptivní geometrie (začátečníci)  

Vyučující: Helena Kommová 

Literární seminář  

Vyučující: Blanka Činátlová 

Anglická rétorika a debatování 

Vyučující: Markéta Vojanová 

Čínština 

Vyučující: Kateřina Drašnarová Bc., obor sinologie, absolventka GJK 

Praktický filmový seminář  

Vyučující: Jakub Jirásek – absolvent GJK, student FAMU, obor režie 

Seminář z programování 3r 

Vyučující: Tomáš Obdržálek 

 

Semináře pro 4. ročník a oktávu 

Pokračování dvouletého semináře 

Dějiny umění II. 

Vyučující: Jana Hlávková 

Deskriptivní geometrie (pokročilí) 

Vyučující: Helena Kommová 

Španělština II 

Vyučující: Adéla Brožová 

 

Jednoleté semináře 

Příprava na zkoušku ADVANCED 2 (CAE)  

Vyučující: Keith Berry 

Maturita Exam  

Vyučující: Helena Koubková 

Německý jazyk  

Vyučující: Zdena Sekničková 

Civilisation française et francophone 

Vyučující: Adéla Brožová 



  

 

5 

5 

Čtení latinských textů  

Vyučující: Olga Hrubá 

Seminář z matematiky 

Vyučující: Peter Višňovský 

Maturitní matematika 

Vyučující: Ludmila Knappová 

Seminář z fyziky  

Vyučující: Sylva Jarošová 

Seminář F 20  

Vyučující: Martin Kapoun     

Astroseminář  

Vyučující: Martin Kapoun 

Seminář z chemie  

Vyučující: Hana Schorná    

Seminář z biologie  

Vyučující: Jan Turnovský 

Biologie člověka 

Vyučující: Jana Kopejsková 

Dějepis pro maturanty  

Vyučující: Miroslav Pešek 

Kulturní antropologie  

Vyučující: Blanka Činátlová 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

 

6 

6 

Tyto semináře se otevřou pouze v případě, že se zvýší 
počet přihlášených: 

 

 

Semináře pro 2. ročníky resp. sextu 

Jednoleté semináře 

Obrazy druhých 

Vyučující: Jan Kolář 

  

Semináře pro 3. ročníky resp septimu 

Jednoleté semináře   

Jazykový seminář  

Vyučující: Jan Jícha 

Chemie pro život  

Vyučující: Marie Gregorová  

Mikroekonomie a makroekonomie 

Vyučující: Petr Soulek 

Moderní dějiny střední Evropy  

Vyučující: Milan Vojáček 

 

Společné jednoleté semináře pro 3. a 4. ročníky resp. septimu a 
oktávu 

 

Hudební seminář  

Vyučující: Roman Michálek 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

7 

7 

Semináře pro 4. ročník a oktávu 

Jednoleté semináře 

Česká próza 2. poloviny 20. století  

Vyučující: Blanka Pešoutová     

Seminář aplikované matematiky 

Vyučující: Martin Kapoun 

Hospodářský zeměpis  

Vyučující: Petr Soulek 

Filosofický seminář  

Vyučující: Jan Kolář 

Media a propaganda  

Vyučující: Miroslav Pešek 

Právo a společnost  

Vyučující: Michal Urban, Tereza Krupová  

Global politics 

Vyučující: Jan Vacula, absolvent na University of St. Andrews 

Psychologie  

Vyučující: Barbora Semerádová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

8 

8 

Tyto semináře se pro malý zájem studentů neotevírají: 

Studenti, kteří v úvodním výběru zvolili některý z uvedených předmětů, se musí 

přihlásit na některý z předmětů otevíraných či podmíněně otevíraných! 

 

Semináře pro 2. ročníky resp. sextu 

Jednoleté semináře 

Zajímavé pokusy  

Vyučující: Marie Gregorová              

Středověk kolem nás 

Vyučující: Štěpán Molt 

  

Společné semináře pro 2. a 3. ročník resp. sextu a septimu 

Jednoleté semináře 

Od základů HTML a CSS k redakčním systémům  

Vyučující: Hana Šandová 

 

Společné semináře pro 2., 3. a 4. ročníky resp. sextu, septimu a 
oktávu 

Jednoleté semináře 

Seminář z českého jazyka (pro 2. – 4. ročník) 

Vyučující: B. Pešoutová                                  

 

Semináře pro 3. ročníky resp septimu 

Jednoleté semináře   

Německá konverzace  

Vyučující: Helena Koubková 

Deutsche (Pop)Kultur des 20. Jahrhunderts 

Vyučující: Eva Marková 

Le Français pour tous 

Vyučující: Adéla Brožová 

Příprava na zkoušku DELF 

Vyučující: Dagmar Panenková  

 



  

 

9 

9 

Krajina a paměť  

Vyučující: Jan Kolář, Blanka Činátlová 

Audiovize a čtení obrazů  

Vyučující: Jan Kolář 

Myslitelský odkaz Václava Havla 

Vyučující: Josef Kvasničák a Václav Tollar    

 

Společné jednoleté semináře pro 3. a 4. ročníky resp. septimu a 

oktávu 

 

Seminář vizuální kultury 

Vyučující: Zuzana Fišerová 

Architektura a výtvarný seminář  

Vyučující: Alfréd Filipík  

Algoritmizace v programovacím jazyku Java 

Vyučující: Ing. Jiří Kubalík Ph.D., přednášející na Katedře kybernetiky FEL ČVUT 

Správa počítačových sítí 

Vyučující: Jiří Bělohradský, absolvent FEL ČVUT,  

ICT pro budoucí profesionály 

Vyučující: Jiří Bělohradský 

Internet a my 

Vyučující: Jan Peterka, absolvent GJK 2014 

Tvůrčí filmový seminář 

Vyučující: Tomáš Kudrna, dokumentarista, a Josef Kvasničák 

 

Semináře pro 4. ročník a oktávu 

Jednoleté semináře 

Příprava na zkoušku FIRST 1 (FCE)  

Vyučující: Markéta Vojanová 

Seminář z programování 

Vyučující: Tomáš Obdržálek 

Aplikovaná chemie  

Vyučující: Hana Schorná 

Repetitorium chemie - od atomu k proteosyntéze   

Vyučující: Marie Gregorová 



  

 

10 

10 

Konflikty v moderních dějinách  

Vyučující: Milan Vojáček 

Seminář politologie  

Vyučující: Štěpán Molt 

Média, komunikace a rétorika 

Vyučující: Jakub Lucký, student FSV UK, absolvent GJK,  

 


